
To nejlepší z roku 2022. Velký 

adventní průvodce knihou a tipy 

autorů Aktuálně.cz 

Aktuálně.cz - za podpory:  

9. 12. 2022 10:47 

 

Hana Ulmanová amerikanistka 
DALŠÍ HLASUJÍCÍ 
 

Pozdní navrátilec: Novely a povídky 

Mavis Gallantová (Přeložil Martin Pokorný) 

Nakladatelství Maraton 2022, 288 stran, 368 korun 

Překladateli Martinovi Pokornému se povedl další husarský kousek: pro 

českého čtenáře objevil novou skvělou autorku. Navzdory nakladatelskému 

mýtu, že povídky se přece nečtou, sestavil reprezentativní výbor z krátkých 

próz Mavis Gallantové, které sám také výtečně přeložil. Hledá-li někdo 

nového (ženského a kanadsko-evropského) Čechova, tady je. 

 

https://www.aktualne.cz/autori/aktualne-cz/l~i:author:96/
https://www.aktualne.cz/autori/aktualne-cz/l~i:author:96/
https://magazin.aktualne.cz/r~75498cf8399c11e9ab10ac1f6b220ee8/
https://www.kosmas.cz/
https://www.kosmas.cz/knihy/509548/pozdni-navratilec/

